
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33923 11Quarta-feira, 17 DE JULHO DE 2019

ao cargo de Presidente, especifi camente nos dias 16 à 19 de julho do 
corrente ano;
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor a partir desta data.
Dê-se ciência. Registre-se. Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência, 16 de Julho de 2019.
RAIMUNDA NONATA ROCHA TEIXEIRA
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 454996

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 138 DE 16 DE JULHO DE 2019
 A PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das atri-
buições legais, que lhe são conferidas pela Portaria Nº 137, de 16 de ju-
lho de 2019, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 de janeiro 
de 2015, e,ainda
CONSIDERANDO as necessidades para fazer face às despesas eventuais, 
no âmbito desta Fundação PROPAZ.
RESOLVE:
Art.1º Conceder Suprimentos de Fundos ao servidor JHON KEVEN CAVAL-
CANTE CAMPOS, Identidade Funcional nº 5948814/1, ocupante do cargo 
de Coordenador de Políticas Sociais, CPF: 031.767.602-48, no valor de R$ 
3.500,00 (Três mil e quinhentos reais), no seguinte elemento de despesa: 
3390-30.96- (Material de Consumo-Pagamento Antecipado).
Art.2º O prazo de utilização dos Suprimentos de Fundos será de até 60 
(sessenta) dias, a contar da data do recebimento.
Art.3º O prazo de encaminhamento para prestação de contas é de 15 
(quinze) dias após o período, sujeitando-se a tomada de contas se não o 
fi zer no prazo determinado.
Art.4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo 
seus efeitos a partir da data de assinatura.
Art.5º Revogam-se as disposições em contrário.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ROSA MARIA MAIA PAES SOARES
Presidente em Exercício da Fundação PROPAZ

Protocolo: 454987

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 139 DE 16 DE JULHO DE 2019
A PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das atri-
buições legais, que lhe são conferidas pela Portaria Nº 137, de 16 de ju-
lho de 2019, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 de janeiro 
de 2015, e,ainda
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e 
seus parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94 e, ainda, de 
acordo com o PROCESSO 2019/333333
 RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 02 e ½ (duas e meia) 
diárias a servidora SOCORRO NAZARÉ SANTOS PEREIRA, ocupante do 
cargo de Coordenador de Núcleo de Políticas Sociais, Identidade Funcio-
nal nº 5946809/1,CPF: 669.270.802-87, no valor  unitário de R$135,00 
(cento e trinta e cinco reais), totalizando o valor de  R$337,50 (trezentos 
e trinta e sete reais e cinquenta centavos), com o objetivo de realizar 
ações de cidadania através da caravana do PROPAZ Cidadania no período 
de 19/07/19 à 21/07/19 no município de Bragança/Pa.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ROSA MARIA MAIA PAES SOARES
Presidente em Exercício da Fundação PROPAZ

Protocolo: 454943
PORTARIA Nº 145 DE 16 DE JULHO DE 2019
 A PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das atri-
buições legais, que lhe são conferidas pela Portaria Nº 137, de 16 de ju-
lho de 2019, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 de janeiro 
de 2015, e,ainda
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e 
seus parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94 e, ainda, de 
acordo com o PROCESSO 2019/333333
 RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 02 e ½ (duas e 
meia) diárias ao servidor RENATO SANTOS DA SILVA, ocupante do car-
go de COORDENADOR DE NÚCLEO REGIONAL, Identidade Funcional nº 
5946708/1,CPF: 431.280.172-04, no valor  unitário de R$135,00 (cento e 
trinta e cinco reais), totalizando o valor de  R$337,50 (trezentos e trinta e 
sete reais e cinquenta centavos), com o objetivo de realizar ações de cida-
dania através da caravana do PROPAZ Cidadania no período de 19/07/19 
à 21/07/19 no município de Bragança/Pa.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ROSA MARIA MAIA PAES SOARES
Presidente em Exercício da Fundação PROPAZ

Protocolo: 454966
PORTARIA Nº 149 DE 16 DE JULHO DE 2019
A PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das atri-
buições legais, que lhe são conferidas pela Portaria Nº 137, de 16 de ju-
lho de 2019, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 de janeiro 
de 2015, e,ainda
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e 
seus parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94 e, ainda, de 
acordo com o PROCESSO 2019/333070

RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 03 e ½ (três e meia) 
diárias ao servidor NILSON LIMA DA COSTA, ocupante do cargo de CO-
ORDENADOR, Identidade Funcional nº 5946716/2,CPF: 425.596.182-49, 
no valor  unitário de R$135,00 (cento e trinta e cinco reais), totalizando 
o valor de R$472,50 (quatrocentos e setenta e dois reais e cinquenta 
centavos), com o objetivo de realizar ações de cidadania através da ca-
ravana do PROPAZ Cidadania no período de 18 /07/19 à 21/07/19 no 
município de Bragança/Pa.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ROSA MARIA MAIA PAES SOARES
Presidente em Exercício da Fundação PROPAZ

Protocolo: 454980
PORTARIA Nº 143 DE 16 DE JULHO DE 2019
A PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das atri-
buições legais, que lhe são conferidas pela Portaria Nº 137, de 16 de ju-
lho de 2019, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 de janeiro 
de 2015, e,ainda
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e 
seus parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94 e, ainda, de 
acordo com o PROCESSO 2019/333333
 RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 02 e ½ (duas e 
meia) diárias a servidora RARIZA SOARES DE LIMA, ocupante do car-
go de COORDENADOR DE NÚCLEO REGIONAL, Identidade Funcional nº 
5949041/1,CPF: 003.623.082-09, no valor  unitário de R$135,00 (cento e 
trinta e cinco reais), totalizando o valor de  R$337,50 (trezentos e trinta e 
sete reais e cinquenta centavos), com o objetivo de realizar ações de cida-
dania através da caravana do PROPAZ Cidadania no período de 19/07/19 
à 21/07/19 no município de Bragança/Pa.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ROSA MARIA MAIA PAES SOARES
Presidente em Exercício da Fundação PROPAZ

Protocolo: 454957
PORTARIA Nº 141 DE 16 DE JULHO DE 2019
A PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das atri-
buições legais, que lhe são conferidas pela Portaria Nº 137, de 16 de ju-
lho de 2019, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 de janeiro 
de 2015, e,ainda
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e 
seus parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94 e, ainda, de 
acordo com o PROCESSO 2019/333333
 RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 02 e ½ (duas e meia) 
diárias ao servidor JOSÉ CARLOS PEREIRA VIANA, ocupante do cargo de 
SECRETARIO DE DIRETORIA, Identidade Funcional nº 5947153/1,CPF: 
516.741.902-63, no valor  unitário de R$135,00 (cento e trinta e cinco 
reais), totalizando o valor de  R$337,50 (trezentos e trinta e sete re-
ais e cinquenta centavos), com o objetivo de realizar ações de cidada-
nia através da caravana do PROPAZ Cidadania no período de 19/07/19 à 
21/07/19 no município de Bragança/Pa.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ROSA MARIA MAIA PAES SOARES
Presidente em Exercício da Fundação PROPAZ

Protocolo: 454949
PORTARIA Nº 148 DE 16 DE JULHO DE 2019
A PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das atri-
buições legais, que lhe são conferidas pela Portaria Nº 137, de 16 de ju-
lho de 2019, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 de janeiro 
de 2015, e,ainda
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e 
seus parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94 e, ainda, de 
acordo com o PROCESSO 2019/333333
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 02 e ½ (duas e 
meia) diárias ao servidor ANDERSON LUIZ DE SOUZA CASTRO, ocupan-
te do cargo de ASSESSOR ADMINISTRATIVO, Identidade Funcional nº 
5949112/1,CPF: 803.543.512-49, no valor unitário de R$135,00 (cento e 
trinta e cinco reais), totalizando o valor de  R$337,50 (trezentos e trinta e 
sete reais e cinquenta centavos), com o objetivo de realizar ações de cida-
dania através da caravana do PROPAZ Cidadania no período de 19/07/19 
à 21/07/19 no município de Bragança/Pa.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ROSA MARIA MAIA PAES SOARES
Presidente em Exercício da Fundação PROPAZ

Protocolo: 454977
PORTARIA Nº 150 DE 16 DE JULHO DE 2019
A PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das atri-
buições legais, que lhe são conferidas pela Portaria Nº 137, de 16 de ju-
lho de 2019, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 de janeiro 
de 2015, e,ainda
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e 
seus parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94 e, ainda, de 
acordo com o PROCESSO 2019/333070
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes,  03 e ½ (três e meia) di-
árias ao servidor JORGE BEZERRA DA SILVA FILHO, ocupante do cargo de 
ASSESSOR ADMINISTRATIVO, Identidade Funcional nº 5946673/1,CPF: 
211.807.922-20, no valor  unitário de R$135,00 (cento e trinta e cinco 
reais), totalizando o valor de R$472,50 (quatrocentos e setenta e dois 
reais e cinquenta centavos), com o objetivo de realizar ações de cidada-
nia através da caravana do PROPAZ Cidadania no período de 18/07/19 à 
21/07/19 no município de Bragança/Pa.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ROSA MARIA MAIA PAES SOARES
Presidente em Exercício da Fundação PROPAZ

Protocolo: 454985


